АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»   октября   2012 г.                       № 57

с. Октябрьский

Об исполнении бюджета

муниципального образования «Октябрьское»

за 9 месяцев  2012 года

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Октябрь-

ское» за 9 месяцев 2012 года, руководствуясь ч.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Администрация муниципального образования «Октябрьское»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Октябрьское» за 9

месяцев 2012 года утвердить и передать на рассмотрение в Совет депутатов муниципального

образования  «Октябрьское»

Глава муниципального образования

«Октябрьское                  И.А. Дементьева

2

ОТЧЕТ

 об исполнении бюджета

муниципального образования «Октябрьское»

за 9 месяцев 2012 года

   Бюджет МО «Октябрьское» за 9 месяцев 2012 года исполнен в целом по доходам в объеме

4344,3 тыс. руб., что составляет 103,3% к плану (Приложение 1),  в том числе

–получены собственные доходы в сумме 929,2 тыс. руб. (118,1 % от плана),

–получены безвозмездные поступления в сумме 3415,1 тыс. руб. (100,0% от плана).

          Доля собственных доходов в общем объеме составляет 21,4%.

          Из собственных доходов налоговые платежи составили  844,3 тыс. руб. и неналоговые  84,9

тыс. руб.

          К уровню 9 месяцев прошлого года исполнение составило 146,2 % или получено доходов

больше на 293,8      тыс. руб.

          Получены доходы от оказания платных услуг в сумме 51,0 тыс. руб., что составляет 110,9% от

плана.

         Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета поселения составляют:

      - налог на доходы физических лиц –404,3 тыс. руб. или 43,5%;

      - земельный налог – 325,5тыс. руб. или 34,8%.

         Несмотря на перевыполнение доходной части бюджета поселения  по собственным доходам,

план не выполнен: по налогу на доходы физ. лиц в сумме 138,7 тыс. руб., в связи с имеющейся за-

долженностью  ООО «Октябрьский»  в сумме 173,2 тыс. руб.

         По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка в бюджет поселения по сравне-

нию с началом года  уменьшилась  на  21,0 тыс. руб. и составила на 01.10.2012г в сумме 28,1 тыс. руб.

в т.ч.

      - по налогу на доходы физ. лиц –  1,8 тыс. руб.;

      - по налогу на имущество физ. лиц – 16,6 тыс. руб.;

      - по земельному налогу – 9,8  тыс. руб.

        Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме 3775,5 тыс. руб. или  69,9% исполнения к

уточненному плану (за аналогичный период 2011 года – 3402,6 тыс.рублей), в том числе:

             По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 873,3 тыс. руб. или 70,8

% (за аналогичный период 2011 года – 658,6 тыс.рублей). На выплату заработной платы с отчислени-

ями   направлено 658,9 тыс. руб., что составило 75,4 % всех расходов  по органам управления. На

оплату услуг связи  израсходовано 15,8 тыс.руб. (за аналогичный период 2011 года – 17,2

тыс.рублей), на оплату коммунальных услуг  19,5 тыс. руб. (за аналогичный период 2011 года – 24,9

тыс.рублей), на приобретение ГСМ 21,1 тыс.рублей, аренду  - 54,6 тыс.рублей.

             За 9 месяцев 2012 года по подразделу 0111 «Резервные фонды» расходы составили 5,0

тыс.рублей и были направлены на оказание материальной помощи на приобретений лекарств.

Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 85,5 тыс. руб. при

плане 135,2 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по оплате труда с отчислениями.

По подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, гражданская оборона» (годовой план 2,0 тыс.рублей) расходы не осу-

ществлялись.

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили 78,8

тыс.рублей (годовой план 185,7 тыс.рублей) (за аналогичный период 2011 года – 437,7 тыс.рублей). в

том числе за счет целевых средств республиканского бюджета –56,0 тыс. рублей. Не использован-

ными остаются средства на поощрение добровольной пожарной охраны (первоначальный план – 2,0

тыс.рублей).

По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности» расходов на содержание народных дружин не проводились (при годовом

плане 5,0 тыс.руб.).

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» расходы на расчистку дорог (при годовом плане

200,0 тыс.рублей) составили 158,3 тыс.рублей, в том числе за счет субсидии – 129,8 тыс.рублей

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 134,1 тыс. руб., при

плане 229,2 тыс. руб. или 74,2 % исполнения к уточненному плану (за аналогичный период 2011 года

– 229,2 тыс.рублей), в том числе:

- расходы на ремонт водопровода за счет республиканского финансирования мероприятий по

поддержке коммунального хозяйства – 250,0 тыс.рублей;

- расходы  за счет целевой субсидии на благоустройство поселений – 44,7 тыс.рублей.

3

По  подразделу «Молодежная политика» исполнение составило 7,3 тыс.руб. или 48,4 %.

По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» исполнение соста-

вило 2250,6 тыс.руб. или 70,7% исполнения к уточненному плану, в том числе за счет средств полу-

ченных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 43,9 тыс.рублей. Средства

использованы на содержание домов культуры в сумме 1930,9 тыс.рублей и на межбюджетные транс-

ферты в соответствии с заключенными соглашениями на содержание библиотеки в сумме 319,7

тыс.рублей.

По подразделу «Физическая культура и спорт»  (план 20,0 тыс. руб.) кассовые расходы соста-

вили 9,5 тыс.руб. или 47,4 %

По состоянию на 01.10.2012 года просроченная кредиторская и дебиторская задолженность

отсутствует.

За 9 месяцев 2012 года решением Совета Депутатов МО «Октябрьское» были направлены пе-

реходящие остатки на следующие цели:

Ремонт системы отопления и канализации  15

ИТОГО 15

За 9 месяцев 2012 года были выделены дополнительные средства для муниципального обра-

зования «Октябрьское», в том числе:

–  По постановлению Правительства УР целевые средства на следующие цели:

1. Субсидия на благоустройство сельских поселений 286,1 тыс.рублей;

2. Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 129,7 тыс.рублей;

3. Субсидия на ремонт водопровода 250,0 тыс.рублей;

   – По решениям районного Совета Депутатов:

1. По программе «Безопасность учреждений культуры» 25,0 тыс.рублей;

2. На подготовку к работе в зимних условиях 69,0 тыс.рублей;

3. Награждение учреждений культуры  по итогам работы за 2011 год – 0,8 тыс.рублей.

Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Октябрьское» по состоянию на

01.10.2012 года составляет 589,3 тыс. рублей, в том числе:

- субвенция по воинскому учету 3,0 тыс.руб.;

- субсидия на благоустройство 111,6 тыс.руб.;

- субсидия на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности 73,7 тыс.руб.;

   - собственные средства 401,0 тыс.руб., в том числе от предпринимательской и иной принося-

щей доход деятельности 7,1 тыс.руб.